ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

P. Trương Quang Trọng, ngày      tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- Các cơ quan TMGV Đảng ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 15/8/2025 của Ban Tổ chức

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có văn bản đính kèm); Chủ tịch UBND

phường có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy; các cơ quan, đơn vị, trường

học, tổ dân phố trên địa bàn phường Trương Quang Trọng tổ chức phát động

rộng rãi trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân

dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và kỹ

năng về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; đồng thời, tổng hợp, báo cáo việc tham gia Cuộc thi tại đơn vị mình gửi về

UBND phường (qua Văn phòng HĐND&UBND) tổng hợp trước ngày

17/10/2025.

 1.1. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc nghiệm trực tuyến: thí sinh

trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm trong thời gian 20 phút.

- Thí sinh tham gia bằng cách truy cập Website với tên miền:

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ hoặc nhấn vào banner cuộc thi tại

Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Quảng Ngãi, Trang Thông tin điện tử

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp và các

Trang thông tin điện tử của phường.

- Thí sinh trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc các

thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế sẵn.

Chi tiết về cách thức tham gia dự thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ

Cuộc thi.

1.2. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Thời gian thi: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 15/9/2025 đến 17 giờ 00

phút ngày 15/10/2025.

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

2

2. Giao Trung tâm cung ứng dịch vụ công phường có trách nhiệm thông

tin, tuyền truyền rộng rãi trên Đài truyền thanh, tuyên truyên lưu động về hưởng

ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND phường:

- Đăng tải Trang thông tin điện tử của phường thực hiện gắn banner Cuộc

thi đến website của Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ để thí

sinh có thể trực tiếp tham gia cuộc thi khi nhấn vào banner Cuộc thi.

- Tổng hợp, báo cáo đánh giá việc tham gia Cuộc thi tại địa phương gửi

về Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi để tổng hợp trước

ngày 20/10/2025.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức

chính trị - xã hội phường: Tích cực phối hợp triển khai phát động, tuyên truyền,

vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên, người lao động tại cơ quan, tổ chức mình

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; gắn việc tham gia Cuộc thi với các hoạt động,

phong trào thi đua, biểu dương, khen thưởng trong cơ quan, tổ chức.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các tổ dân phố

trên địa bàn tổ chức triển khai và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- C, PCVP, CV (Chính);

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2025-08-30T21:54:40+0700

		2025-09-03T08:52:34+0700

		2025-09-03T08:52:34+0700

		2025-09-03T08:52:34+0700

		2025-09-03T08:52:34+0700